Τις επιστολές εντόπισε και παρουσίασε για πρώτη
φορά στο περιοδικό «ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΖΩΗ», το 1990,
ο διακεκριμένος δικηγόρος Πάνος Κόκκας.)

ΣΩΤΗΡΙΟΥ Δ. ΜΑΣΤΑΓΚΑ. ΧΡΟΝΙΚΑ ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ

174

▲ Πρώτη επιστολή

Νέα Υόρκη 1/14 Ιουνίου 1900.
Αξιάγαστοι φίλοι, Αστέριε Α. Μπόντη και λοιποί

συμπατριώται, χαίρετε.
Μετά τον χαιρετισμό σας γλυκοασπάζομαι φιλικώς.

Χρέος μου είναι, φίλοι μου, καθώς απεβιβάσθην εκ του
ατμοπλοίου να σας αναγγείλω την άφιξίν μου.

Λοιπόν, από την Θεσσαλονίκην εφύγαμεν το Σάβ-
βατον πρωί.